
令和６年５月吉日 

製薬会社、医薬品卸会社の皆様へ 

長崎みなとメディカルセンター 

薬剤部 

MONITARO 登録のお願い  

 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

長崎みなとメディカルセンター薬剤部では、当院のご担当者の把握と入退室管理、ご担当

の方との連絡を目的として、MONITARO を導入いたします。よろしければ当院のご担当

の方のご登録をお願いいたします。 

ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【開始時期】 ２０２４年５月２７日（月） 

 

【対象者】  製薬会社、医薬品卸会社のご担当者 

       ＊同じ会社の同行者（支店長、マーケティング担当等）は登録不要です。 

 

【設置場所】 薬剤部 医薬品情報室 

 

【使用方法】 手順書 PDF をご確認下さい。 

★薬剤部以外へのアポイント取得方法は従来通りです。 

      ★医薬品宣伝活動許可に関するヒアリングの日程調整、添付文書改訂等の情

報提供は、引き続き医薬品情報室へメールでの連絡をお願いいたします。 

 

【月額費用】 月額 500 円（税別）（６月末までは無料）。 

       ＊搬入が主業となる医薬品卸会社等は無料です。 

        

【問合せ先】 株式会社スマートホスピタル info@smarthp.co.jp ／ 03-6261-1242 

取り扱い方法や月額費用に関するご質問は当院では受け付けておりません。 

以上 

 

 

 

 

【担当】 

 薬剤部 医薬品情報室 

 担当 岩村 

【連絡先】 

095-822-3251（代表） 

mailto:info@smarthp.co.jp

